
Till Pensionärsrådet för Norra Innerstaden

Trivselregler för Vasaträffen 

Vasaträffen är en mötesplas/träffpunkt för seniorer med en bred och uppskattad verksamhet 
med många olika aktiviteter. Dessutom med en hjälpsam personal som verkligen värnar om 
besökarna. Därtill med hög kvalitet på bakverk, mat och smörgåsar till rimliga priser.
Kort sagt en verksamhet som stadsdelens anställda och förtroendevalda kan vara stolta över.

Den senaste tiden har dock ett antal försämringar skett, som motverkar hela syftet med 
stadens öppna träffpunkter för seniorer. 

Det första man möts av när man kommer in i lokalen är två anslag. Det ena med texten 
"Därför tillåter vi inte alkohol i våra lokaler" med motiveringen "På så sätt lever vi upp till 
alkohollagen och vårt hälsofrämjande uppdrag". 

De delar av Alkohollagen man åberopar är oförändrade sedan mer än 25 år. Sedan jag började 
besöka Vasaträffen för sju-åtta år sedan har besökare kunnat medta vin - åtmnstone de dagar 
man också har underhållning av artister efter lunchen. Nu gör man plötsligt en ny tolkning av 
lagen och förbjuder detta. Det pågår nu diskussioner om stadens omsvängning i olika 
instanser och har också uppmärksammats i flera massmedia. 
 
Det hälsofrämjande uppdraget är allmänna skrivningar som gäller stadens alla medborgare, 
inriktat på att stävja missbruk, särskilt för unga, och det finns ingenting som stödjer negativ 
särbehandling av seniorer. Tvärtom är stadens övergripande åtagande att seniorer ska få leva 
ett värdigt liv och känna välbefinnande samt verka för att äldre människor får möjlighet att   
ha en aktiv och meningsfull tillvaro i gemenskap med andra. 

Att hänvisa seniorer till att i ensamhet inta alkohol i hemmt eller tillsammans med andra på 
offentliga platser (parker och parkbänkar) är diskriminerande och inte hälsoförbyggande. 
Många seniorer har inte ekonomi för att inta lunch med ett glas vin på en allmän restarurang. 
För många är kostnaden för en sådan lunch bortåt tio procent av hela månadens matbudget.

Det andra anslaget man möts av är "Trivselregler för Vasaträffen", eller som jag vill kalla dem
otrivselregler som till väsentliga delar motverkar hela syftet med träffpunkten.

Första regeln är att vi bemöter varandra med respekt såväl gäster som medarbetare. Bra!

Redan i andra regeln har man tappat respekten för gästerna med "Vi står i kö och väntar på vår
tur". Så uttrycker man sig möjligen till busiga förskolbarn, men till seniorer (som är vana att 
stå i kö till både det ena och det andra) är det nedssättande att uttrycka sig så. 

Tredje regeln "Du kan inte reservera plats åt någon annan än dig själv"slår sönder möjligheten
att träffa andra seniorer och umgås. På Vasaträffen sammanstrålar seniorer i olika 
kompisgäng. Jag själv har lärt känna vänner på Vasaträffen, som träffas varje dag det är 
underhållning. Då den numera är framflyttad i tid är det nittio minuters väntan på den 
(motsvarar en hel fotbollsmatch) efter lunchen intagits. Vi umgås alltså i tre-fyra timmar.

Vad betyder det då att inte kunna hålla plats åt sina vänner? Jo, vi ska tydligen vänta in 
varandra utanför Vasaträffen och gå in i samlad tropp för att få sitta tillsammans. För de 
seniorer som under vintern ska vänta in varandra får man hoppas att ingen av kamraterna blir 



försenad p g a halka och att lokaltrafik och färdtjänst kommer i tid. 

Inte heller om man t ex har ett besök hos läkare eller på vårdcentral att passa och behöver 
komma litet senare ska man få sitta med sina vänner. De kan också vara tufft för en nittioåring
att rent fysiskt klara av att sitta mer än tre timmar för att få umgås med sina vänner.

Till saken hör att lokalen har en begränsning på hundra gäster, med sittplatser till alla. Det är 
alltså aldrig någon som blir utan plats för att någon håller en stol till en försenad kamrat.

Regeln visar bara på en total oförståelse och respekt för äldre människor. Det inser både 
gäster och personal, så hittills efterlevs inte regeln. Det enda praktiska följden just nu blir att 
skrämma bort nya besökare från att stämma träff på träffpunkten! 

Min exfru kommer inte längre till träffpunkten. Hon har nämligen ofta hand om en liten hund,
som brukar sitta i hennes knä och vara helt tyst. Om det är någonting som får seniorer att livas
upp är det f ö när en hund (eller någons barnbarnsbarn) besöker träffpunkten. 

Ny regel är nu att husdjur bara får finnas i en del av lokalen där man inte kan se 
underhållningen. Dessutom måste husdjuret vara på golvet och får inte sitta i knä. Jag har 
aldrig sett någon ha med sig kanin, hamster, marsvin, råtta eller ens katt, så jag berör bara 
problemet med hund.

Nu är det sällan det är några hundar där, men att ha flera hundar, som inte känner varandra, på
golvet vid samma bord är att be om problem. Och om det bara är en hund i lokalen ska ägaren
alltså sitta ensam i tre-fyra timmar om ägaren både vill äta lunch och se (förlåt lyssna blir det 
bara) på underhållningen. 

Att rökning sker utomhus är den enda förbudsregeln som är försvarbar.

Sluttexten är "Trivselreglerna gäller för alla i lokalen och om du bryter mot reglerna kan du 
avvisas från lokalen". Det finns en ordningslag och staden har allmänna ordningsregler som 
gäller för alla medborgare.  Alla medborgare som bryter mot dssa regler kan avvisas. 
Några särskilda regler för seniorer behövs inte och är bara diskriminerande. 

Det är märkligt att pensionärsrådet varken rådfrågats eller fått yttra sig om dessa regler.  
Jag har kritiserat reglerna vid stadsdelsnämndens senaste möte och då av ordföranden 
uppmanats att kontakta pensionärsrådet. 

Jag vill även i text ha tillbaka den trevliga stämningen på Vasaträffen. 

Jag ber att rådet tar tag i frågan och ser till att de s k trivselreglerna (bifogas) i huvudsak tas 
bort och t ex ersätts men ett "Välkommen till Vasaträffen" och en kort hänvisning till 
anlagstavlan för alla aktiviteter. 
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